*
**

S+

CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL

SUMULA ON-LINE

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série A/2020

Rodada:

Jogo:
Data:

Coritiba / PR X Atlético / MG

06/09/2020 Horario: 20:30

Estadio:

Arbitro:

Diego Pombo Lopez (AB / BA)

Major Antdnio Couto Pereira / Curitiba

Arbitragem

Jogo: 78

8

ASSINATURA DIGITAL VALIDA

Arbitro Assistente 1: Alessandro Alvaro Rocha de Matos (FIFA / BA) ASSINATURA DIGITAL VALIDA
Jucimar dos Santos Dias (AB / BA)
Murilo Ugolini Klein (BAS / PR)
Danyelle Gongalves (/)

Ronaldo Parpinelli (CBF / PR)

Arbitro Assistente 2: ASSINATURA DIGITAL VALIDA

Quarto Arbitro: ASSINATURA DIGITAL VALIDA
Delegado Local: ASSINATURA DIGITAL VALIDA

Analista de Campo: ASSINATURA DIGITAL VALIDA

VAR: Gilberto Rodrigues Castro Junior (AB / PE) ASSINATURA DIGITAL VALIDA
AVAR1: Antonio Dib Moraes de Sousa (AB / PI) ASSINATURA DIGITAL VALIDA
AVAR2: Paulo de Tarso Bregalda Gussen (AB / BA) ASSINATURA DIGITAL VALIDA

Quality manager: Anderson Carlos Gongalves (CBF / PR) ASSINATURA DIGITAL VALIDA
Operador de replay 1: Edson Marcos Moreira Silva Serpa (CBF / PR)

Técnico Provedora VAR 1 Everton Rodrigues (CBF / PR)

ASSINATURA DIGITAL VALIDA

ASSINATURA DIGITAL VALIDA

Cronologia

1° Tempo 2° Tempo

Resultado do 1° Tempo: 0 X 1

Resultado Final: 0 X 1

Entrada do mandante: 20:20 Atraso: N&o Houve Entrada do mandante: 21:30 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 20:20 Atraso: N&o Houve Entrada do visitante: 21:29 Atraso: N&o Houve
Inicio 1° Tempo: 20:30 Atraso: N&o Houve Inicio do 2° Tempo: 21:32 Atraso: Né&o Houve

Término do 1° Tempo: 21:17 Acréscimo: 2 min Término do 2° Tempo: 22:22 Acréscimo: 5 min

Relac&o de Jogadores

84

20
30
35
36
57
90
99
23
10
15
16
19
28
29
33
39
43
98

Apelido

Wilson
Jonathan
Rodolfo Fi ...
W. Matheus
M. Galdezani
Robson
Sabino
Matheus Sales
Matheus Buenc
Giovanni A ...
Sassa

Alex Muralha
Giovanni
Henrique V ...
Natanael M ...
Igor Jesus
Luiz Schlo ...
Wellissol
Arthur

Yan Sasse
Rafael Lima

Hugo Moura

Confederagdo Brasileira de Futebol
T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

Coritiba/ PR
Nome Completo

Wilson Rodrigues de ...  T(Q)
Jonathan Francisco Lemos T
Rodolfo Filemon de O ...
William Matheus da Silva
Matheus Galdezani
Robson dos Santos Fe ...
Jose Sabino Chagas M ...
Matheus de Sales Cabral
Matheus Bueno Batista
Giovanni Augusto Oli ...
Luiz Ricardo Alves
Alex Roberto Santana ...
Giovanni Piccolomo
Henrique Vermudt
Natanael Moreira Milouski
Igor Jesus Maciel da Cruz
Luiz Henrique August ...
Wellissol Santos de ...
Arthur Henrique Bitt ...
Yan Medeiros Sasse
Rafael Ramos de Lima

U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U T

U X/ U BT TV XU X

Hugo Moura Arruda da ...

155508
340169
356106
291317
303542
302768
437531
338849
506641
292205
337172
177010
318493
313025
559812
526627
317037
514016
419243
364085
160686
380655

Publicacdo da Stimula: 06/09/2020 23:24

32
2
3
8

11

16

18

20

21

29

70
1
6

13

22

25

27

30

33

34

38

40

50

Atlético / MG

Rafael Rafael Pires Monteiro T(g) P
Guga Claudio Rodrigues Gomes T P
Janior Al ... Junior Osmar Ignacio ... (P
Jair Jair Rodrigues Junior T P
Keno Marcos da Silva Franca TP
Igor Igor Rabello da Costa TP
Eduardo Sashe Eduardo Colcenti Antunes T P
Hyoran Hyoran Kaue Dalmoro TP
Alan Franco  Alan Steven Franco Palma T P
Allan Allan Rodrigues de Souza T P
Savarino Jefferson David Sava ... TP
Victor Victor Leandro Bagy R(g) P
Fabio Santos Fabio Santos Romeu R | [P
Guilherme ... Guilherme Antonio Ar ... R P
Mailton do ... Mailton dos SantosdeSa R P
Mariano Mariano Ferreira Filho RN
Leo Sena Leonardo de Souza Sena R P
Gabriel Co ... Gabriel Costa Franca R P
Sévio Savio Moreira de Oliveira R P
Matheus Me ... Matheus Mendes Werne ... R P
Marrony Marrony da Silva Lib ... R P
Bueno Wellington Daniel Bueno R P
MAYNOS 3955, arcos Costa Martine R | P

[yt omecomper

180213
317445
699115
347809
375634
307840
295792
304434
699171
339266
694075
156659
162248
339258
532045
170144
352625
318309
620423
462152
463599
346196
504064

Pégina 1/3



Comisséao Técnica

Técnico: Jorge De Amorim Campos Técnico: Jorge Luis Sampaoli Moya
Auxiliar Técnico: Luiz Fernando lubel Auxiliar Técnico: Jorge Alberto Desio

Médico: Milton Massahide Nagai Médico: Otaviano De Oliveira Junior
Treinador De Goleiros:  Thiago Costa Mehl Treinador De Goleiros: Diogo Meschine Alves
Preparador Fisico: Joelton Francisco Urtiga Preparador Fisico: Pablo Candido Fernandez
Fisioterapeuta: Juarez Telles Netto Massagista: Alexandre William Pinto Coelho

/2
32:00 1T 18 NR  Eduardo Colcenti Antunes Atlético/MG

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartdes Amarelos

(o]
32:00 2T 3 Junior Osmar Ignacio Alonso Mujica Atlético/MG

Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calgo em um adverséario de maneira temeréaria na disputa da bola - Aos 32
minutos do 2° tempo, adverti o jogador numero 3 junior osmar i. a. mujica, do clube atlético mineiro, por dar um calgo de maneira
temeraria no adversario, na disputa de bola.

37:00 1T 8  Jair Rodrigues Junior Atlético/MG

Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calgo em um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - Aos 37
minutos do 1° tempo, adverti o jogador numero 8 jair r. junior, do clube atlético mineiro, por dar um calgo de maneira temeraria no
adversario, na disputa de bola.

39:00 2T 70 Jefferson David Savarino Quintero Atlético/MG

Motivo: Al.11. Golpear um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - Aos 39 minutos do 2° tempo, adverti o jogador
numero 70 jefferson d. s. quintero , do clube atlético mineiro, por golpear um adversario de maneira temeraria no adversario, na
disputa de bola.

+04:00 2T 30 Robson dos Santos Fernandes Coritiba/PR

Motivo: A1.1. Dar ou tentar dar um pontapé (chute) em um adverséario de maneira temeréria na disputa da bola - Aos 49 minutos do
2° tempo, adverti o jogador numero 30 robson dos s. fernandes, do coritiba fc, por dar um pontapé no adversario de maneira
temeraria, na disputa de bola.

Cartdoes Vermelhos
NAO HOUVE EXPULSOES

Confederacgéo Brasileira de Futebol Publicagdo da Sumula: 06/09/2020 23:24 Emissdo desta via: 06/09/2020 23:25 Pagina 2/3



Ocorréncias / Observacoes

Nada houve de anormal.

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
Acrescentei 2 minutos no 1° tempo por reposicdo de bola e procedimentos do arbitro de video. no 2° tempo acrescentei 5 minutos por substituicées e
procedimento do &rbitro de video.

Observagdes Eventuais

Foi respeitado 1 minuto de siléncio em respeito as vitimas do covid-19, ao ex- presidente da federagédo galucha emidio perondi e ao sr. jodo
da silva pedro por solicitagao da federagao paranaense de futebol.

apos o término da partida, no vestiario, fui informado pelo sr andré luis barbosa da silva coordenador de protocolo da cbf que o sr. luiz

fernando iubel, auxiliar técnico da equipe do coritiba, proferiu as seguintes palavras de forma grosseira e ofensiva para 0 mesmo :" vai tomar
no cu", isso apos o sr andré luiz ter solicitado que 0 mesmo colocasse mascara em seu banco, aos 44 minutos do 2° tempo.

Relatério do Assistente

Nada houve.

Substituicdes

45:00 INT Coritiba/PR 19 - Igor Jesus Maciel da Cruz 20 - Matheus Galdezani

11:00 2T  Coritiba/PR 98 - Hugo Moura Arruda da Silva 90 - Giovanni Augusto Oliveira Ca...
12:00 2T  Atlético/MG 13 - Guilherme Antonio Arana Lopes 20 - Hyoran Kaue Dalmoro

25:00 2T  Atlético/MG 50 - Jose Marcos Costa Martins 11 - Marcos da Silva Franca

37:00 2T  Coritiba/PR 10 - Giovanni Piccolomo 57 - Matheus Bueno Batista

43:00 2T  Coritiba/PR 16 - Natanael Moreira Milouski 2 - Jonathan Francisco Lemos
44:00 2T  Atlético/MG 38 - Marrony da Silva Liberato Si... 18 - Eduardo Colcenti Antunes
44:00 2T  Atlético/MG 40 - Wellington Daniel Bueno 21 - Alan Steven Franco Palma

Confederacgéo Brasileira de Futebol Publicagdo da Sumula: 06/09/2020 23:24 Emissdo desta via: 06/09/2020 23:25 Pagina 3/3


http://www.tcpdf.org

