

CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo: 78

 Campeonato:
 Campeonato Brasileiro - Série A/2020
 Rodada:
 8

 Jogo:
 Coritiba / PR X Atlético / MG

 Data:
 06/09/2020
 Horário:
 20:30
 Estádio:
 Major Antônio Couto Pereira / Curitiba

	Arbitragem	
Arbitro:	Diego Pombo Lopez (AB / BA)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Arbitro Assistente 1:	Alessandro Alvaro Rocha de Matos (FIFA / BA)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Arbitro Assistente 2:	Jucimar dos Santos Dias (AB / BA)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Quarto Arbitro:	Murilo Ugolini Klein (BAS / PR)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Delegado Local:	Danyelle Gonçalves (/)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Analista de Campo:	Ronaldo Parpinelli (CBF / PR)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
VAR:	Gilberto Rodrigues Castro Junior (AB / PE)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
AVAR1:	Antonio Dib Moraes de Sousa (AB / PI)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
AVAR2:	Paulo de Tarso Bregalda Gussen (AB / BA)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Quality manager:	Anderson Carlos Gonçalves (CBF / PR)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Operador de replay 1:	Edson Marcos Moreira Silva Serpa (CBF / PR)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Técnico Provedora VAR	Everton Rodrigues (CBF / PR)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA

Cronologia								
	1º Tempo	,		2º Tempo				
Entrada do mandante:	20:20	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	21:30	Atraso:	Não Houve	
Entrada do visitante:	20:20	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	21:29	Atraso:	Não Houve	
Início 1º Tempo:	20:30	Atraso:	Não Houve	Início do 2º Tempo:	21:32	Atraso:	Não Houve	
Término do 1º Tempo:	21:17	Acréscimo:	2 min	Término do 2º Tempo:	22:22	Acréscimo:	5 min	
Resultad	lo do 1º Ten	npo: 0 X 1		Resu	ıltado Final:	0 X 1		

Relação de Jogadores											
	Coritiba / PR						Atlético / MG				
N⁰	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF	Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF
84	Wilson	Wilson Rodrigues de	T(g)	Р	155508	32	Rafael	Rafael Pires Monteiro	T(g)	Р	180213
2	Jonathan	Jonathan Francisco Lemos	Т	Р	340169	2	Guga	Claudio Rodrigues Gomes	Т	Р	317445
3	Rodolfo Fi	Rodolfo Filemon de O	Т	Р	356106	3	Júnior Al	Junior Osmar Ignacio	Т	Р	699115
6	W. Matheus	William Matheus da Silva	Т	Р	291317	8	Jair	Jair Rodrigues Junior	Т	Р	347809
20	M. Galdezani	Matheus Galdezani	Т	Р	303542	11	Keno	Marcos da Silva Franca	Т	Р	375634
30	Robson	Robson dos Santos Fe	Т	Р	302768	16	Igor	Igor Rabello da Costa	Т	Р	307840
35	Sabino	Jose Sabino Chagas M	Т	Р	437531	18	Eduardo Sasha	Eduardo Colcenti Antunes	Т	Р	295792
36	Matheus Sales	Matheus de Sales Cabral	Т	Р	338849	20	Hyoran	Hyoran Kaue Dalmoro	Т	Р	304434
57	Matheus Bueno	Matheus Bueno Batista	Т	Р	506641	21	Alan Franco	Alan Steven Franco Palma	Т	Р	699171
90	Giovanni A	Giovanni Augusto Oli	Т	Р	292205	29	Allan	Allan Rodrigues de Souza	Т	Р	339266
99	Sassa	Luiz Ricardo Alves	Т	Р	337172	70	Savarino	Jefferson David Sava	Т	Р	694075
23	Alex Muralha	Alex Roberto Santana	R(g)	Р	177010	1	Victor	Victor Leandro Bagy	R(g)	Р	156659
10	Giovanni	Giovanni Piccolomo	R	Р	318493	6	Fabio Santos	Fabio Santos Romeu	R	Р	162248
15	Henrique V	Henrique Vermudt	R	Р	313025	13	Guilherme	Guilherme Antonio Ar	R	Р	339258
16	Natanael M	Natanael Moreira Milouski	R	Р	559812	22	Mailton do	Mailton dos Santos de Sa	R	Р	532045
19	Igor Jesus	Igor Jesus Maciel da Cruz	R	Р	526627	25	Mariano	Mariano Ferreira Filho	R	Р	170144
28	Luiz Schlo	Luiz Henrique August	R	Р	317037	27	Leo Sena	Leonardo de Souza Sena	R	Р	352625
29	Wellissol	Wellissol Santos de	R	Р	514016	30	Gabriel Co	Gabriel Costa Franca	R	Р	318309
33	Arthur	Arthur Henrique Bitt	R	Р	419243	33	Sávio	Savio Moreira de Oliveira	R	Р	620423
39	Yan Sasse	Yan Medeiros Sasse	R	Р	364085	34	Matheus Me	Matheus Mendes Werne	R	Р	462152
43	Rafael Lima	Rafael Ramos de Lima	R	Р	160686	38	Marrony	Marrony da Silva Lib	R	Р	463599
98	Hugo Moura	Hugo Moura Arruda da	R	Р	380655	40	Bueno	Wellington Daniel Bueno	R	Р	346196
~ . F	asileira de Futebol			1. 0.		50	Marquinhos	Jose Marcos Costa Martins	R	Р	504064

Comissão Técnica							
	Coritiba / PR	Atlético / MG					
Técnico:	Jorge De Amorim Campos	Técnico:	Jorge Luis Sampaoli Moya				
Auxiliar Técnico:	Luiz Fernando lubel	Auxiliar Técnico:	Jorge Alberto Desio				
Médico:	Milton Massahide Nagai	Médico:	Otaviano De Oliveira Junior				
Treinador De Goleiros:	Thiago Costa Mehl	Treinador De Goleiros:	Diogo Meschine Alves				
Preparador Físico:	Joelton Francisco Urtiga	Preparador Físico:	Pablo Candido Fernandez				
Fisioterapeuta:	Juarez Telles Netto	Massagista:	Alexandre William Pinto Coelho				

	Gols						
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador Equipe			
32:00	1T	18	NR	Eduardo Colcenti Antunes	Atlético/MG		

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos							
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe				
32:00	2T	3	Junior Osmar Ignacio Alonso Mujica Atlético/MG					
			Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calço em um adversário de maneira te minutos do 2º tempo, adverti o jogador numero 3 junior osmar i. a. mujica, do clube atlético temerária no adversário, na disputa de bola.	•				
37:00	1T	8	Jair Rodrigues Junior	Atlético/MG				
			Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calço em um adversário de maneira te minutos do 1° tempo, adverti o jogador numero 8 jair r. junior, do clube atlético mineiro, po adversário, na disputa de bola.	•				
39:00	2T	70	Jefferson David Savarino Quintero	Atlético/MG				
Motivo: A1.11. Golpear um adversário de maneira temerária na disputa da bola - Aos 39 minutos do 2º tempo, adverti o jogador numero 70 jefferson d. s. quintero , do clube atlético mineiro, por golpear um adversário de maneira temerária no adversário, na disputa de bola.								
+04:00	2T	30	Robson dos Santos Fernandes	Coritiba/PR				
			Motivo: A1.1. Dar ou tentar dar um pontapé (chute) em um adversário de maneira temerá	•				

Motivo: A1.1. Dar ou tentar dar um pontapé (chute) em um adversário de maneira temerária na disputa da bola - Aos 49 minutos do 2° tempo, adverti o jogador numero 30 robson dos s. fernandes, do coritiba fc, por dar um pontapé no adversário de maneira temerária, na disputa de bola.

Cartões Vermelhos

NÃO HOUVE EXPULSÕES

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 06/09/2020 23:24 Emissão desta via: 06/09/2020 23:25 Página 2/3

Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal.

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Acrescentei 2 minutos no 1° tempo por reposição de bola e procedimentos do arbitro de vídeo. no 2° tempo acrescentei 5 minutos por substituições e procedimento do árbitro de vídeo.

Observações Eventuais

Foi respeitado 1 minuto de silêncio em respeito as vítimas do covid-19, ao ex- presidente da federação gaúcha emídio perondi e ao sr. joão da silva pedro por solicitação da federação paranaense de futebol.

após o término da partida, no vestiário, fui informado pelo sr andré luis barbosa da silva coordenador de protocolo da cbf que o sr. luiz fernando iubel, auxiliar técnico da equipe do coritiba, proferiu as seguintes palavras de forma grosseira e ofensiva para o mesmo :" vai tomar no cú", isso após o sr andré luiz ter solicitado que o mesmo colocasse máscara em seu banco, aos 44 minutos do 2° tempo.

Relatório do Assistente

Nada houve.

	Substituições							
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu				
45:00	INT	Coritiba/PR	19 - Igor Jesus Maciel da Cruz	20 - Matheus Galdezani				
11:00	2T	Coritiba/PR	98 - Hugo Moura Arruda da Silva	90 - Giovanni Augusto Oliveira Ca				
12:00	2T	Atlético/MG	13 - Guilherme Antonio Arana Lopes	20 - Hyoran Kaue Dalmoro				
25:00	2T	Atlético/MG	50 - Jose Marcos Costa Martins	11 - Marcos da Silva Franca				
37:00	2T	Coritiba/PR	10 - Giovanni Piccolomo	57 - Matheus Bueno Batista				
43:00	2T	Coritiba/PR	16 - Natanael Moreira Milouski	2 - Jonathan Francisco Lemos				
44:00	2T	Atlético/MG	38 - Marrony da Silva Liberato Si	18 - Eduardo Colcenti Antunes				
44:00	2T	Atlético/MG	40 - Wellington Daniel Bueno	21 - Alan Steven Franco Palma				

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 06/09/2020 23:24 Emissão desta via: 06/09/2020 23:25 Página 3/3